栗東市中小企業等信用保証料助成金
交付申請手続きについて

令和５年４月

栗東市環境経済部商工観光労政課

別記
様式第１号（第６条関係）

年  月  日

栗東市長          様

（申請人）

                      所 在 地

                      住所（個人の場合）

                      事 業 者 名

                      代 表 者 名               ㊞

                      電 話 番 号

                      業 種

栗東市中小企業等信用保証料助成金交付申請書兼請求書

 次のとおり栗東市中小企業等信用保証料助成金の交付を受けたいので、栗東市中小企業等信用保
証料助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付申請額 兼 助成金請求額（G）             円

＜算出式＞市記入欄

信用保証料額

Ａ

助成割合

Ｂ

算定額

Ｃ

当初

上限額

D

交付決定

済助成額

E

上限額F

（D－E）

交付申請額

G

円

 Ａ×Ｂ

５０

万円 円 円

ＣとFのいずれか
低い額

円 円

※算出した金額に１円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

いずれ

かに○
資   金   名 助 成 割 合（Ｂ）

 経営支援資金（小規模企業者特別枠） 2/10

 経営支援資金（小規模企業者枠） 2/10

 セーフティネット資金 ＜新規枠＞ 2/10

セーフティネット資金 ＜借換枠＞ 2/10

緊急経済対策資金＜新規枠＞ 2/10

緊急経済対策資金＜借換枠＞ 2/10

開業資金 3/10

栗東市小規模企業者小口簡易資金 3/10

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎 ㊞
０７７-５５１ー○○○○

建設業

竹 村 健

個人事業主の場
合は住所欄を必
ずご記入くださ
い。

９３５，０００
１８７，０００

１８７，０００

０２／１０
１８７，０００

令和○ ○ ○

５００,０００

別記
様式第１号（第６条関係）

年  月  日

栗東市長          様

（申請人）

                      所 在 地

                      住所（個人の場合）

                      事 業 者 名

                      代 表 者 名               ㊞

                      電 話 番 号

                      業 種

栗東市中小企業等信用保証料助成金交付申請書兼請求書

 次のとおり栗東市中小企業等信用保証料助成金の交付を受けたいので、栗東市中小企業等信用保
証料助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付申請額 兼 助成金請求額（G）             円

＜算出式＞市記入欄

信用保証料額

Ａ

助成割合

Ｂ

算定額

Ｃ

当初

上限額

D

交付決定

済助成額

E

上限額F

（D－E）

交付申請額

G

円

 Ａ×Ｂ

５０

万円 円 円

ＣとFのいずれか
低い額

円 円

※算出した金額に１円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てる。

いずれ

かに○
資   金   名 助 成 割 合（Ｂ）

 経営支援資金（小規模企業者特別枠） 2/10

 経営支援資金（小規模企業者枠） 2/10

セーフティネット資金 ＜新規枠＞ 2/10

セーフティネット資金 ＜借換枠＞ 2/10

緊急経済対策資金＜新規枠＞ 2/10

緊急経済対策資金＜借換枠＞ 2/10

開業資金 3/10

栗東市小規模企業者小口簡易資金 3/10

竹 村 健

個人事業主の
場合は住所欄
を必ずご記入
ください。

９３５，０００

交付決定済み助成金が
４０万円の場合

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎 ㊞
０７７-５５１ー○○○○

建設業

令和○ ○ ○

１００，０００

２／１０ １８７，０００
４００，０００

１００，０００１００，０００

３ 振込先

振込先金融機関

             銀  行                       本 店

                信用金庫                       支 店

                信用組合                       支 所

                農  協                       出張所

                労働金庫

                そ の 他

振

込

口

座

預金種目

（○で囲む）
普通     当座     貯蓄     その他

口座番号

（右詰め）

フリガナ

口座名義

４ 添付書類

(１)  融資実行等証明書（別記様式第２号）

(２)  信用保証協会の発行する信用保証決定のお知らせ（お客様用）の写し

(３)  個人情報の提供に関する同意書（別記様式第３号）

(４)  市区町村民税の完納を証明する書類

(５)  市内に事業所を設置し、及び開業していることの確認できる書類又は市内に事業所を設置しよ

うとし、及び開業しようとしていることを確認できる書類

(６)  振込先口座が確認できる書類

( 7 )  その他市長が必要と認める書類

栗 東 栗 東

栗東商工振興株式会社

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

ﾘﾂﾄｳｼﾖｳｺｳｼﾝｺｳ（ｶ

様式第２号（第６条関係）

融資実行等証明書

年  月  日

栗東市長         様

金融機関名          ㊞

 下記のとおり融資等を実行し、信用保証料を徴収したことを証明します。

融 資 先 事 業 者

（住 所）

（事業者名）

（代表者名）

県融資制度資金名            資金（         枠）

保 証 番 号

信用保証料徴収事由 融資の実行（一括・分割）  ・  条件変更

融 資 実 行 日 年   月   日

融 資 金 額           円

融 資 期 間                       ヶ月

条 件 変 更 日  年   月   日

条 件 変更 の内 容

信 用 保 証 料

（徴収年月日）       年   月   日

（金額）                  円

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎

栗東市安養寺○丁目○番○号
株式会社栗東銀行 栗東支店

支店長 近江 次郎 ㊞

竹 村 健

０１２３４５６７８９ （１０桁）

令和○ ○ ○○

２０，０００，０００

１２０

１８７，０００

分割徴収の場合は信用保証
料全額ではなく、各回の徴
収額をご記入ください

令和○ ○ ○

セーフティネット 借換

令和○ ○ ○○

様式第２号（第６条関係）

融資実行等証明書

年  月  日

栗東市長         様

金融機関名          ㊞

 下記のとおり融資等を実行し、信用保証料を徴収したことを証明します。

融 資 先 事 業 者

（住 所）

（事業者名）

（代表者名）

県融資制度資金名            資金（         枠）

保 証 番 号

信用保証料徴収事由 融資の実行（一括・分割）  ・  条件変更

融 資 実 行 日 年   月   日

融 資 金 額           円

融 資 期 間                       ヶ月

条 件 変 更 日  年   月   日

条 件 変更 の内 容

信 用 保 証 料

（徴収年月日）       年   月   日

（金額）                  円

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎

栗東市安養寺○丁目○番○号
株式会社栗東銀行 栗東支店

支店長 近江 次郎 ㊞

竹 村 健

０１２３４５６７８９ （１０桁）

令和○ ○ ○○

２０，０００，０００

１２０

令和○ ○ ○○

１０，０００

令和○ ○ ○○

期間延長、返済金額等

令和○ ○ ○

セーフティネット 借換

様式第３号（第６条関係）

年  月  日

栗東市長         様

滋賀県信用保証協会理事長 様

（金融機関）       様

（申請人）

                      所 在 地

                      住所（個人の場合）

                      事 業 者 名

                      代 表 者 名               ㊞

                      電 話 番 号

個人情報の提供に関する同意書

 私は、栗東市中小企業等信用保証料助成金の申請に当たり、次のことについて同意します。

１ 滋賀県信用保証協会が保有する次に掲げる私（法人）に関する個人情報を、栗東市中小企業等

信用保証料助成金の交付及びこれに付随する適切な運営遂行のため、市長に対して提供すること。

 （１） 氏名、住所、連絡先等、属性に関する情報

 （２） 保証利用残高、返済状況等に関する情報

 （３） 融資に関する情報

２ 栗東市が保有する次に掲げる私（法人）に関する個人情報を、栗東市中小企業等信用保証料助

成金の交付及びこれに付随する適切な運営遂行のため、滋賀県信用保証協会に対して提供するこ

と。

（１） 氏名、住所、連絡先等、属性に関する情報

 （２） 保証利用残高、返済状況等に関する情報

 （３） 融資に関する情報

３ 融資実行等に係る金融機関が保有する次に掲げる私（法人）に関する個人情報を、栗東市中小

企業等信用保証料助成金の交付及びこれに付随する適切な運営遂行のため、市長に対して提供す

ること。

 （１） 氏名、住所、連絡先等、属性に関する情報

 （２） 融資に関する情報

竹 村 健

栗東銀行 栗東支店

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎 ㊞
０７７-５５１ー○○○○

個人事業主の場合
は住所欄を必ずご
記入ください。

令和○ ○ ○

様式第４号（第７条関係）

第    号

年  月  日

            様

栗東市長

栗東市中小企業等信用保証料助成金交付決定通知書

年  月  日付けで申請のあった栗東市中小企業等信用保証料助成金について、次のと

おり交付することに決定しましたので通知します。

記

１ 資 金 名 （ 枠 名 ）

２ 助 成 基 本 額                     円

３ 助 成 金 の 額                     円

４ 交 付 決 定 累 計 額                     円

５ 交付の条件

   繰上完済等の事由により、信用保証料の返戻を受けた場合は、栗東市中小企業等信用保証料

助成金交付要綱第８条に基づき算定した額を市に返還しなければならないこと。

栗商観 ○○○

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎

竹 村 健印

令和○ ○ ○

セーフティネット資金 借換枠

９３５，０００

１８７，０００

１８７，０００

２回目以降、助成金を交付申請されますと、交付
決定額はこれまで交付決定した累計額を記載しま
す。（今回の例は初回のため助成金の額と同額と
しています）最大５０万円までとなります。

令和○ ○ ○

様式第５号（第８条関係）

年  月  日

栗東市長          様

（届出人）

                      所 在 地

                      住所（個人の場合）

                      事 業 者 名

                      代 表 者 名               ㊞

                      電 話 番 号

栗東市中小企業等信用保証料助成金返還届出書

     年  月  日付け栗  第   号で交付決定を受けました、栗東市中小企業等信用

保証料助成金について、栗東市中小企業等信用保証料助成金交付要綱第８条の規定により下記のと

おり助成金を返還しますので、関係書類を添えて届け出ます。

                    記

１ 保 証 番 号

２ 資 金 名 （ 枠 名 ）

３ 支 払 済 み 保 証 料 額                       円

４ 保 証 年 月 日 （ 当 初 ）               年   月   日

５ 繰 上 完 済 等 の 実 行 日               年   月   日

６ 信用保証協会からの返戻保証料                     円

７ 関係書類  信用保証協会が発行する信用保証料の返戻を確認できる書類の写し
（第８条第２項の場合は不要）

【栗東市記入欄】
・信用保証料協会の定める信用保証料計算方法に基づき消化済みの信用保証料額を計算します。
・算出した金額に１円未満の端数が生じたときは、これを切り捨てるものとします。
・ただし、第８条第２項の場合においては、交付を受けた助成金を全額返還となります。

交付決定額         円 － 消化済みの信用保証料額          円

＝返還を要する助成金の額          円

竹 村 健

栗東市安養寺○丁目○番○号

栗東商工振興株式会社

代表取締役 栗東 太郎 ㊞
０７７-５５１ー○○○○

個人事業主の場合
は住所欄を必ずご
記入ください。

令和○ ○ ○ 商観 ○○○

０１２３４５６７８９ （１０桁）

セーフティーネット資金 借換枠

９３５，０００

令和○ ○ ○○

○○○，○○○

１８７，０００ １００，０００

８７，０００

令和○ ○ ○

令和○ ○ ○○